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CLEANSING POWDER & BEAUTY MASK 

- Herbal 
Tiefenwirksames Gesichtsreinigungspulver, 60 g 
 

Schonend zermahlenes, natürlich vorkommendes Kaolin und 

Reisstärke dienen als Reinigungsbasis. Eingebettet in 

ausgewählte ätherische Öle und Pflanzenextrakte aus der TCM 

ergibt das eine einzigartige Zusammensetzung aus Reinigung 

und Pflege. Das omnipotente Must-have von Master Lin 

überzeugt durch die Vielfalt an Einsatzmöglichkeiten, die 

außergewöhnliche Pflegeformel und das praktische Handling 

und ist der geheimnisvolle Hüter des Schatzes Ihrer schönen 

Haut! 

 

Konzeption: 

 

• wunderschöne und funktionale herrlich duftende Rezeptur 

• optimale Verbesserung des Hautbildes „Mischhaut“ in 

Richtung rosiger, geklärter, feinporiger Haut 

• spürbar glättend und adstringierend nach dem Prinzip der 

TCM, tiefenreinigende Wirkung „ohne spürbare Körnchen“ 

 

 

 
 
Inhaltsstoffe & deren Wirkung in der TCM: 

 

       • Perle                                    regenerierend & stärkend 

       • Tigergras                            antiseptisch & Anti-Cellulite 

       • Damaszener-Rose                glättend & harmonisierend 

       • Gelbe Tonerde        talgregulierend & klärend 

 

Für wen? 

 

• Ideales Einstiegsprodukt, Problemlöser für "Mischhaut" 

• für Männer und Frauen gleichermaßen 

• für jeden Hauttyp, besonders Mischhaut und ölige Haut, auch junge Haut 

 

Besonders hilfreich: 

 

• bei Neigung zu unreiner Haut, Akneneigung 

• bei "grauer", fahler und leblos wirkender Haut (Menopause) 

• als Ausgleich in Zeiten/Erscheinen kurzfristiger Hautblüten 

 

Pflegetipp: 

 

• Mit einigen Tropfen der Body Lotion als erfrischende und tonisierende Maske 

• Als Peeling gemeinsam mit dem Body & Face Oil (bei fetter und großporiger Haut ev. mit Gesichtsbürste die 

Wirkung intensivieren) 

• im 3- er Mix aus Cleansing Foam, Body & Face Oil und Cleansing Powder & Beauty Mask   

• als omnipotenter  Daily Beauty Booster mit Wasser, besonders bei öliger und/oder großporiger Haut, einfach mit 

Wasser 

• Achtung: bei jeder Art von Tiefenreinigung ist die Verwendung des Facial Tonics doppelt wichtig. 
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Ingredients:  
 

Talc, Distarch Phosphate, Sodium Lauroyl Glutamate, Kaolin, Parfum*, Glycerin, Helianthus Annuus Hybrid Oil, 

Linalool*, Aqua, Zingiber Officinale Root Oil, Lavandula Angustifolia Oil, Juniperus Communis Fruit Oil, Pelargonium 

Graveolens Oil, Pinus Sylvestris Needle Oil, Pogostemon Cablin Oil, Salvia Sclarea Oil, Prunus Amygdalus Dulcis Oil, 

Citronellol*, Geraniol*, Limonene*, Alcohol, Hydrolyzed Pearl, Potassium Sorbate, Lavandula Hybrida Oil, 

Pelargonium Graveolens Flower Oil, Cinnamomum Camphora Bark Oil, Mentha Piperita Oil, Pogostemon Cablin 

Leaf Oil, Rosmarinus Officinalis Leaf Oil, Santalum Austrocaledonicum Wood Oil, Astragalus Membranaceus Root 

Extract, Camellia Sinensis Leaf Extract**, Centella Asiatica Leaf Extract**, Glycyrrhiza Glabra Root Extract, 

Jasminum Officinale Flower Extract, Rosa Damascena Bud Extract**, Sorbic Acid, Eucalyptus Globulus Leaf Oil, 

Mentha Arvensis Leaf Oil, Pinus Sylvestris Leaf Oil 

 

* from natural essential oils 

** ingredients from certified organic agriculture 

Preserved with: Sorbic Acid, Potassium Sorbate 

 

 

Logistikdaten: 

 

 

 

 

 
Produktinformationen: 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

Artikelnummer Verkaufseinheit  

EAN & Maße 

Bestelleinheit 

EAN & Maße 

Zolltarif-nummer 

ML5019N 9 003877 501909 

50.5x50.5x137mm 

Inhalt: 60g 

9 003877 501909 

 Inhalt: 12 x 60g 

33079000 

Produktbeschreibung: Reinigendes Gesichtspulver verpackt in 60g 

Flasche mit Faltschachtel & Beipackzettel. 

Haltbarkeit des Produktes: 

Wo ersichtlich: 

36 Monate 

Boden Faltschachtel & Rückseite  Flasche 

Chargenkodierung wo ersichtlich: Siehe Rückseite Flasche & Faltschachtel 

Unterseite 

Zertifizierungen: NATRUE, Grüner Punkt 

Lagerbedingungen: Kühl & trocken aufbewahren. 

Warnhinweise gemäß EU-Kosmetikverordnung: Keine. 

Zusätzliche Hinweise: 

 

Kosmetische Produkte können allergische 

Reaktionen hervorrufen. 

Haftungsausschluss: Für kosmetische Produkte sind gemäß 

geltendem EU-Recht keine 

Sicherheitsdatenblätter erforderlich.  

Das vorliegende Dokument ist kein 

Sicherheitsdatenblatt im Sinne des EU-

Chemikalienrechts. 

Es wird freiwillig und nur zur Information unserer 

Kunden abgegeben.  

Wir übernehmen keine Haftung für die Folgen 

unsachgemäßer oder missbräuchlicher 

Verwendung unserer Produkte. 


